« Ex quibus duo Machabæum medium habentes, armis suis circumseptum incolumen conservabant : in adversarios autem tela, et fulmina jacebant, ex quo et cæcitate confusi, et repleti perturbatione cadebant ».

¹ Ita et Græcus præfert ἐπὶ τῶν φιλῶν : Vulgati autem alii libri habent « ab inimicis ».

« Interfecti sunt autem viginti millia quingenti, et equites sexcenti ».

« Timotheus vero confugit in Gazaram praesidium munitum, cui praerat Cheraeus ».

« Macchabaeus autem, et qui cum eo erant, lactantes obsederunt praesidium diebus quatuor ».

« At hi, qui intus erant, loci firmitate confisi, supra modum male dicebant, et sermones nefandos jactabant ».

« Sed cum dies quinta illucesceret, viginti juvenes ex his, qui cum Macchabaeo erant, accensi animis propter blasphemiam, viriliter accesserunt ad murum, et feroci animo incedentes ascendebant ».

« Sed et alii similiter ascendentes, turres, portasque succendere aggressi sunt, atque ipsos maledicos vivos concremavit ».

« Per continuum autem biduum praesidium vastato, Timotheum occultantem se in quodam reperit loco peremerunt: et fratrem illum Cheraeam, et Apolophanem occiderunt ».

« Quibus gestis, in hymnis et confessionibus benedicebant Dominum, qui magna fecit in Israel, et victoriam dedit illis ».

CAPUT XI.

« Sed parvo post tempore, Lysias procurator regis, et propinquus, ac negotiorum prepositus, graviter ferens de his quae occiderant ».

« Congregatis octoginta millibus, et equitatu universo, veniebat adversus Iudaeos, existimans se civitatem quidem captam gentibus habitaculum facturum ».

« Templum vero in pecuniae questum, sicut caetera delubra gentium habiturum, et per singulos annos venale sacerdotum »:

« Nusquam recogitans Dei potestatem, sed mente effrenatus in multitudine peditum, et in millibus equitum, et in octoginta elephantis confidebat ».

« Ingressus autem Judaeam, et appropians Bethsuram, quae erat in angusto loco, ab Ierosolyma intervallo quinque stadiorum, illud praesidium expugnabat ».

« Ut autem Macchabaeus, et qui cum eo erant, cognoverunt expugnari praesidia, cum fetu et lacrymis rogabant Dominum, et omnis turba simul,

ut bonum Angelum mitteret ad salutem Israel ».

« Et ipse primus Macchabaeus, sumptis armis, caeteros adhortatus est simul secum periculum subire, et ferre auxilium fratribus suis ».

« Cumque pariter prompto animo procederent, Ierosolymis apparuit praecedens eorum equus in veste candida, armis aureis hastam vibrans ».

« Tunc omnes simul benedixerunt misericordem Dominum, et convaluerunt animis: non solum homines, sed et bestias ferocissimas, et muros ferreos parati penetrare ».